
 

COMUNE DI PIODE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

DECRETO N.10  DEL 09/10/2023 

 

IL SINDACO 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio Elettorale di Sezione da cui risulta la proclamazione a 
Sindaco del Comune di Piode il sottoscritto a far data dal 05.10.2021; 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. n°50, comma 10, del D.lgs. 267/2000; 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n°267/2000; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità, Titolo II Servizio di Economato, Art.59 Istituzione del servizio 

economale, comma 3, che prevede la figura dell’economo comunale, individuabile tra i dipendenti 
a ruolo dell’Ente nominabile dalla Giunta Comunale; 
 
Attestato che la Giunta, con propria deliberazione n°40 del 06/09/2023, ha nominato a partire 
dalla data odierna il Rag. Cucciola Omar economo comunale dell’Ente; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990,n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere tempestivamente alla nomina dell’economo comunale a seguito del 
pensionamento del precedente responsabile; 
 
Visto il D.Lgs. N. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la dotazione organica vigente; 
 

DECRETA  
 

Di nominare Economo Comunale il dipendente Cucciola Rag. Omar, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni normative in premessa richiamate; 
 
Di dare atto che: 
- l’economo dovrà attenersi al Regolamento di Contabilità, Titolo II Servizio di Economato; 
- il dipendente incaricato deve attenersi alle disposizioni e all’osservanza delle norme del Codice 
sulla privacy (D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 ed alle successive Circolari del Garante per la 
protezione dei dati personali); 
- il presente decreto è immediatamente esecutivo; 
 
Di comunicare il presente provvedimento agli interessati per quanto di competenza; 
 



Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse sul presente atto e del rispetto 
della normativa in materia di privacy e tutela dei dati personali sulla presente procedura; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo online dell’Ente per il periodo 
di 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, 
alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e ss.mm.ii..; 
 
Di dare atto infine che il presente provvedimento conserva validità fino a nuovo o diverso 
provvedimento. 
 
 
Piode, 09/10/2023 
 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20/10/2023 al 04/11/2023. 
 
Piode, li 20/10/2023 
 

IL MESSO COMUNALE 

 Cucciola rag. Omar 
 
 
 

 

Per accettazione: 

IL DIPENDENTE 

Cucciola rag. Omar 

 



 

COMUNE DI PIODE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

DECRETO N.10  DEL 09/10/2023 

 

IL SINDACO 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio Elettorale di Sezione da cui risulta la proclamazione a 
Sindaco del Comune di Piode il sottoscritto a far data dal 05.10.2021; 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. n°50, comma 10, del D.lgs. 267/2000; 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n°267/2000; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità, Titolo II Servizio di Economato, Art.59 Istituzione del servizio 

economale, comma 3, che prevede la figura dell’economo comunale, individuabile tra i dipendenti 
a ruolo dell’Ente nominabile dalla Giunta Comunale; 
 
Attestato che la Giunta, con propria deliberazione n°40 del 06/09/2023, ha nominato a partire 
dalla data odierna il Rag. Cucciola Omar economo comunale dell’Ente; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990,n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere tempestivamente alla nomina dell’economo comunale a seguito del 
pensionamento del precedente responsabile; 
 
Visto il D.Lgs. N. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la dotazione organica vigente; 
 

DECRETA  
 

Di nominare Economo Comunale il dipendente Cucciola Rag. Omar, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni normative in premessa richiamate; 
 
Di dare atto che: 
- l’economo dovrà attenersi al Regolamento di Contabilità, Titolo II Servizio di Economato; 
- il dipendente incaricato deve attenersi alle disposizioni e all’osservanza delle norme del Codice 
sulla privacy (D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 ed alle successive Circolari del Garante per la 
protezione dei dati personali); 
- il presente decreto è immediatamente esecutivo; 
 
Di comunicare il presente provvedimento agli interessati per quanto di competenza; 
 



Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse sul presente atto e del rispetto 
della normativa in materia di privacy e tutela dei dati personali sulla presente procedura; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo online dell’Ente per il periodo 
di 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente, 
alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e ss.mm.ii..; 
 
Di dare atto infine che il presente provvedimento conserva validità fino a nuovo o diverso 
provvedimento. 
 
 
Piode, 09/10/2023 
 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20/10/2023 al 04/11/2023. 
 
Piode, li 20/10/2023 
 

IL MESSO COMUNALE 

 Cucciola rag. Omar 
 
 
 

 

Per accettazione: 

IL DIPENDENTE 

Cucciola rag. Omar 

 


